
令和２年２月２８日

保護者各位

那覇市教育委員会

教育長 田端一正

令和元年度卒業式について（通知）

平素より、本市における感染症対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については、高齢者だけでなく児童生徒、教職員の感染者が

確認されております。本県でも３例目の感染者が確認されており、さらなる感染予防につ

いて強化を図る必要があります。

新型コロナウイルス感染症について日々状況等が変化していることから、市内小中学校

の卒業式の開催や式典の形態については、感染拡大を防止するため式次第等は最小限に抑

え簡素化するなどの工夫をお願いしております。

保護者の皆様におかれましては、現在の困難な状況をご理解の上、下記の通りご協力賜

りますようお願いいたします。

記

<保護者の皆様へ>

( )今年度の卒業式は、教職員と卒業生で行い短時間で終了し帰宅させます。1

保護者の参加は、ご遠慮ください。

。( )今 ます2 後、政府や県からの通知および状況の変化があれば、新たな対応をお知らせいたし

【本件の問い合わせ】

那覇市教育委員会 学校教育課長 佐久田 悟

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522


